
UCHWAŁA NR 240/LXII/25

ZARZĄDU POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO

z dnia 2 grudnia 2025 r.

w sprawie dokonania przesunięć środków PFRON przypadających według algorytmu
w 2025 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej.

Na podstawie art. 32 ust. l i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie
powiatowym (Dz. U. z 2024 r., póz. 107 z późn. zm. ) oraz § 3 Uchwały Rady Powiatu
Żyrardowskiego NR X/74/25 z dnia 20 marca 2025 r. zmienionej Uchwałą Nr XV/113/25
z dnia 30 września 2025 r. w sprawie określenia zadań i podziału środków Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji
zawodowej i społecznej oraz szczegółowych zasad ich realizacji w 2025 roku, uchwala się, co
następuje:

§ l. Zatwierdza się zmiany w podziale środków na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej
osób niepełnosprawnych zgodnie z załącznikiem nr l do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Żyrardowie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

§ 4. Traci moc Uchwała NR 227/LYIII/25 Zarządu Powiatu Żyrardowskiego z dnia 4 listopada
2025 roku w sprawie dokonania przesunięć środków PFRON przypadających według
algorytmu w 2025 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej.

Zarząd Powiatu Żyrardowskiego:

Andrzej Wilk - Przewodniczący Zarządu

Ewa Springer - Kakiet - Wicestarosta

Błażej Zawadzki - Członek Zarządu

Beata Sznajder - Członek Zarządu

Michał Staniak - Członek Zarządu

,.^.



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr 240/LXII/25

Zarządu Powiatu Żyrardowskiego
z dnia 2 grudnia 2025 r.

w sprawie dokonania przesunięć środków PFRON przypadających według algorytmu
w 2025 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej.

Uwzględniając zapotrzebowanie na realizację wniosków o dofinansowanie zaopatrzenia
w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze oraz przewidywane potrzeby zasadne jest
dokonanie przesunięć środków z zadania gdzie pozostały wolne środki. Kwota środków do
przesunięcia to 97 795,00 zł.

Powyższe środki pochodzą z zadań:

- 2 100, 00 zł-dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów
w turnusach rehabilitacyjnych,

- 9 912,00 - dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny do prowadzenia
rehabilitacji w warunkach domowych,

-16 135, 00 zł- dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się
i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych,
-1 000, 00 zł - dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza - przewodnika
osób niepełnosprawnych,

Ogólna pula środków na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej nie ulega zmianie i wynosi
l 750 020, 00 zł. Przesunięcia środków w zakresie poszczególnych pozycji uwzględnia
załącznik nr l do niniejszej uchwały. Przesunięcia środków mają na celu zaspokojenie
potrzeb osób niepełnosprawnych w zakresie złożonych wniosków przy jak najpełniejszym
wykorzystaniu posiadanych środków PFRON.

Ąndr Wilk

Przewo n cząc rządu



Załącznik nr l do UCHWAŁY NR 240/LXII/25

Zarządu Powiatu Żyrardowskiego z dnia 2 grudnia 2025 r.

Środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie
l 750 020,00 zł (słownie: jeden milion siedemset pięćdziesiąt tysięcy dwadzieścia złotych
00/100), zostają przeznaczone na realizację wskazanych w poniższej tabeli zadań z zakresu
rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych realizowanych przez Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie w Żyrardowie:

3. Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej Kwota Kwota
środków przesunięć
PFRON na środków
zadanie PFRON.

Kwota na

zadanie po
zmianie.

na:

75 000,

524 705,

w l. dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki
tym osób niepełnosprawnych

2. dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych
/' ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych

3. dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych,
iv komunikowaniu się i technicznych, w związku z
indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych: 435 000'00 -16 135, 00

4. dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty
ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane
osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych
przepisów

5. dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny
do prowadzenie rehabilitacji w warunkach domowych

6. dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt
rehabilitacyjny dla osób fizycznych prowadzących
działalność gospodarczą, osób prawnych i jednostek
organizacyjnych nieposiadajqcych osobowości prawej
prowadzących działalność związaną z rehabilitacją
osób niepełnosprawnych,

7. dofinansowanie usług tłumacza Języka migowego lub
tłumacza - przewodnika osoby niepełnosprawnej

0,00 75 000,00

2 100,00 522 605,00

418 865,00

678 315, 00 + 29 047,00

36 000,00 - 9 812,00

0,00 0,00

l 000,00 -1 000,00

707 362, 00

26 188,00

0,00

0,00
RAZEM l 750 020,00 0,00 l 750 020,00

A drz . ilk

Przew d icz arządu




